NEUE MONUMENTE 2014/2015

EUROPA

Island

Norwegen

Schweden

Finnland

Dédnemark

Estland

Lettland

Litauen

Vereinigtes Konigreich

I-XL
NEUE MONUMENTE 2013/2014 XLI-LXIV

10
12
12
16
21
22
25
26
26
28

Irland
Niederlande
Belgien
Luxemburg
Frankreich
Deutschland
Schweiz
Osterreich
Polen
Tschechische Republik
Slowakei
Ungarn
WeiBrussland

38
38
43
47
47
77
100
106
116
122
128
129
134

Ukraine
Moldau
Russland
Spanien
Andorra
Portugal
Italien

San Marino
Vatikanstadt
Malta
Slowenien
Kroatien
Bosnien-Herzegowina

134
136
137
148
1m
17
178
197
200
213
214
215
220

DAS ERBE DER WELT INHALT

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050406834

E H
digitalisiert durch NATI
B 10T


http://d-nb.info/1050406834

Serbien
Montenegro
Rumanien
Bulgarien
Albanien
Mazedonien
Griechenland
Zypern
Tirkei
Georgien
Armenien
Aserbaidschan

221
222
223
226
230
231
232
239
240
250
252
253

ASIEN

Syrien

Libanon

Israel (mit Jerusalem)
Palastina

Jordanien

Jemen

Oman

Bahrain

Vereinigte Arabische Emirate
Saudi-Arabien

Irak

Iran

254
256
260
261
266
270
274
275
276
276
277
277
280

Kasachstan
Usbekistan
Turkmenistan
Kirgisistan
Tadschikistan
Afghanistan
Pakistan
indien
Bangladesch
Sri Lanka
Mongolei
China

Nepal

288
289
292
293
293
293
294
296
308
309
312
313
330

INHALT DAS ERBE DER WELT




Demokratische Volksrepublik Korea 332

Republik Korea
Japan

Thailand

Laos
Kambodscha
Vietnam
Philippinen
Malaysia
Indonesien

AUSTRALIEN/OZEANIEN
Australien

Palau

Papua-Neuguinea
Vanuatu

Salomonen

Kiribati

332
336
344
348
349
352
354
357
358

364
366
378
380
380
381
381

Marshallinseln
Neuseeland

AFRIKA
Marokko
Algerien
Tunesien
Libyen
Agypten
Sudan
Mauretanien
Mali
Niger
Tschad
Kap Verde
Senegal
Gambia
Guinea

381
382

386
388
394
398
402
404
411
414
415
418
418
419
419
422
423

Elfenbeinkiiste

Burkina Faso

Ghana

Togo

Benin

Nigeria

Kamerun

Gabun

Zentralafrikanische Republik
Demokratische Republik Kongo
Athiopien

Uganda

Kenia

Tansania

Sambia

Simbabwe

Malawi

Mosambik

423
426
426
427
427
427
428
428
428
430
432
437
438
444
448
448
450
451 -

-]

DAS ERBE DER WELT INHALT



Botsuana
Namibia
Sidafrika
Madagaskar
Mauritius
Seychellen

AMERIKA
Kanada
Vereinigte Staaten von Amerika
Mexiko
Belize
Guatemala
Honduras
El Salvador
Nicaragua
Costa Rica
Panama

451
451
452
455
456
457

458
460
470
480
492
492
493
493
493
495
496

Kuba

Dominikanische Republik

Haiti

St. Kitts und Nevis

Dominica
St. Lucia
Barbados
Kolumbien
Ecuador
Peru
Bolivien
Chile
Venezuela
Suriname
Brasilien
Paraguay
Uruguay
Argentinien

498
502
502
502
503
503
503
504
508
512
520
522
524
525
526
537
537
538

Atlas Erbe der Welt 542
Liste des Welterbes 580
Bildnachweis 591
Impressum 592

Grenzilberschreitende Welterbestdtten werden in
der Regel in einem Texteintrag beschrieben, sofern
die jeweiligen Lander im Buch aufeinanderfolgen;
ansonsten werden sie einzeln in den Kapiteln der
jeweils daran beteiligten Lénder vorgestellt. Im
Fall der Welterbestitten »Struve-Bogena, »Préhis-
torische Pfahlbauten rund um die Alpen« und
»Dreildnder-Nationalpark Sangha« wird auf einen
Texteintrag verwiesen.

INHALT DAS ERBE DER WELT




