

<b>NEUE MONUMENTE 2014/2015</b>	<b>I–XL</b>	<b>Irland</b>	<b>38</b>	<b>Ukraine</b>	<b>134</b>
<b>NEUE MONUMENTE 2013/2014</b>	<b>XLI–LXIV</b>	<b>Niederlande</b>	<b>38</b>	<b>Moldau</b>	<b>136</b>
		<b>Belgien</b>	<b>43</b>	<b>Russland</b>	<b>137</b>
<b>EUROPA</b>	<b>10</b>	<b>Luxemburg</b>	<b>47</b>	<b>Spanien</b>	<b>148</b>
<b>Island</b>	<b>12</b>	<b>Frankreich</b>	<b>47</b>	<b>Andorra</b>	<b>171</b>
<b>Norwegen</b>	<b>12</b>	<b>Deutschland</b>	<b>77</b>	<b>Portugal</b>	<b>171</b>
<b>Schweden</b>	<b>16</b>	<b>Schweiz</b>	<b>100</b>	<b>Italien</b>	<b>178</b>
<b>Finnland</b>	<b>21</b>	<b>Österreich</b>	<b>106</b>	<b>San Marino</b>	<b>197</b>
<b>Dänemark</b>	<b>22</b>	<b>Polen</b>	<b>116</b>	<b>Vatikanstadt</b>	<b>200</b>
<b>Estland</b>	<b>25</b>	<b>Tschechische Republik</b>	<b>122</b>	<b>Malta</b>	<b>213</b>
<b>Lettland</b>	<b>26</b>	<b>Slowakei</b>	<b>128</b>	<b>Slowenien</b>	<b>214</b>
<b>Litauen</b>	<b>26</b>	<b>Ungarn</b>	<b>129</b>	<b>Kroatien</b>	<b>215</b>
<b>Vereinigtes Königreich</b>	<b>28</b>	<b>Weißrussland</b>	<b>134</b>	<b>Bosnien-Herzegowina</b>	<b>220</b>

Serbien	221	ASIEN	254	Kasachstan	288
Montenegro	222	Syrien	256	Usbekistan	289
Rumänien	223	Libanon	260	Turkmenistan	292
Bulgarien	226	Israel (mit Jerusalem)	261	Kirgisistan	293
Albanien	230	Palästina	266	Tadschikistan	293
Mazedonien	231	Jordanien	270	Afghanistan	293
Griechenland	232	Jemen	274	Pakistan	294
Zypern	239	Oman	275	Indien	296
Türkei	240	Bahrain	276	Bangladesch	308
Georgien	250	Vereinigte Arabische Emirate	276	Sri Lanka	309
Armenien	252	Saudi-Arabien	277	Mongolei	312
Aserbaidschan	253	Irak	277	China	313
		Iran	280	Nepal	330

<b>Demokratische Volksrepublik Korea</b>	<b>332</b>	<b>Marshallinseln</b>	<b>381</b>	<b>Elfenbeinküste</b>	<b>423</b>
<b>Republik Korea</b>	<b>332</b>	<b>Neuseeland</b>	<b>382</b>	<b>Burkina Faso</b>	<b>426</b>
<b>Japan</b>	<b>336</b>			<b>Ghana</b>	<b>426</b>
<b>Thailand</b>	<b>344</b>	<b>AFRIKA</b>	<b>386</b>	<b>Togo</b>	<b>427</b>
<b>Laos</b>	<b>348</b>	<b>Marokko</b>	<b>388</b>	<b>Benin</b>	<b>427</b>
<b>Kambodscha</b>	<b>349</b>	<b>Algerien</b>	<b>394</b>	<b>Nigeria</b>	<b>427</b>
<b>Vietnam</b>	<b>352</b>	<b>Tunesien</b>	<b>398</b>	<b>Kamerun</b>	<b>428</b>
<b>Philippinen</b>	<b>354</b>	<b>Libyen</b>	<b>402</b>	<b>Gabun</b>	<b>428</b>
<b>Malaysia</b>	<b>357</b>	<b>Ägypten</b>	<b>404</b>	<b>Zentralafrikanische Republik</b>	<b>428</b>
<b>Indonesien</b>	<b>358</b>	<b>Sudan</b>	<b>411</b>	<b>Demokratische Republik Kongo</b>	<b>430</b>
		<b>Mauretanien</b>	<b>414</b>	<b>Äthiopien</b>	<b>432</b>
<b>AUSTRALIEN/OZEANIEN</b>	<b>364</b>	<b>Mali</b>	<b>415</b>	<b>Uganda</b>	<b>437</b>
<b>Australien</b>	<b>366</b>	<b>Niger</b>	<b>418</b>	<b>Kenia</b>	<b>438</b>
<b>Palau</b>	<b>378</b>	<b>Tschad</b>	<b>418</b>	<b>Tansania</b>	<b>444</b>
<b>Papua-Neuguinea</b>	<b>380</b>	<b>Kap Verde</b>	<b>419</b>	<b>Sambia</b>	<b>448</b>
<b>Vanuatu</b>	<b>380</b>	<b>Senegal</b>	<b>419</b>	<b>Simbabwe</b>	<b>448</b>
<b>Salomonen</b>	<b>381</b>	<b>Gambia</b>	<b>422</b>	<b>Malawi</b>	<b>450</b>
<b>Kiribati</b>	<b>381</b>	<b>Guinea</b>	<b>423</b>	<b>Mosambik</b>	<b>451</b>

Botsuana	451	Kuba	498	Atlas Erbe der Welt	542
Namibia	451	Dominikanische Republik	502		
Südafrika	452	Haiti	502	Liste des Welterbes	580
Madagaskar	455	St. Kitts und Nevis	502		
Mauritius	456	Dominica	503	Bildnachweis	591
Seychellen	457	St. Lucia	503		
		Barbados	503	Impressum	592
<b>AMERIKA</b>	<b>458</b>	<b>Kolumbien</b>	<b>504</b>		
Kanada	460	Ecuador	508		
Vereinigte Staaten von Amerika	470	Peru	512		
Mexiko	480	Bolivien	520		
Belize	492	Chile	522	Grenzüberschreitende Welterbestätten werden in	
Guatemala	492	Venezuela	524	der Regel in einem Texteintrag beschrieben, sofern	
Honduras	493	Suriname	525	die jeweiligen Länder im Buch aufeinanderfolgen;	
El Salvador	493	Brasilien	526	ansonsten werden sie einzeln in den Kapiteln der	
Nicaragua	493	Paraguay	537	jeweils daran beteiligten Länder vorgestellt. Im	
Costa Rica	495	Uruguay	537	Fall der Welterbestätten »Struve-Bogen«, »Prähis-	
Panama	496	Argentinien	538	torische Pfahlbauten rund um die Alpen« und	
				»Dreiländer-Nationalpark Sangha« wird auf einen	
				Texteintrag verwiesen.	